
UCHWAŁA NR L/.../2023 
RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE 

z dnia 7 lipca 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego do 
spraw przeciwdziałania przemocy domowej w Gminie Nowe Miasto Lubawskie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) oraz zgodnie z art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.  o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej (Dz. U z 2021 r. poz.1249 ze zm.) i art. 16 ustawy z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy  
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2023 r. poz. 535) Rada Gminy 
Nowe Miasto Lubawskie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wójt Gminy Nowe Miasto Lubawskie występuje do osób zarządzających podmiotami, o których mowa 
w art. 9a ust. 3, ust. 3a, ust. 4 lub ust. 5 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej o wyznaczenie osób do 
pracy w Zespole Interdyscyplinarnym, zwanym także „Zespołem”, a następnie po uprzednim otrzymaniu pisemnej 
zgody tak wskazanych osób na pracę w Zespole, podpisuje z tymi podmiotami porozumienie. 

2. Wójt Gminy Nowe Miasto Lubawskie w formie zarządzenia powołuje do składu Zespołu 
Interdyscyplinarnego, zwanego dalej Zespołem, przedstawicieli podmiotów, o których mowa w art. 9a ust. 3, 
ust. 3a, ust. 4 lub ust. 5 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, imiennie 
wskazanych w porozumieniach zawartych przez Wójta Gminy Nowe Miasto Lubawskie z wyżej wymienionymi 
podmiotami. 

§ 2. 1. Członkowie Zespołu pełnią funkcję do czasu odwołania przez Wójta Gminy Nowe Miasto Lubawskie. 

2. Wójt Gminy Nowe Miasto Lubawskie odwołuje członka Zespołu: 

1) na wniosek członka Zespołu, 

2) na wniosek podmiotu, którego członek Zespołu jest przedstawicielem, 

3) w przypadku skazania członka Zespołu prawomocnym wyrokiem za przestępstwo umyślne lub umyślne 
przestępstwo skarbowe. 

2. Odwołanie członka Zespołu Interdyscyplinarnego skutkuje koniecznością powołania nowego członka, 
przedstawiciela tego samego podmiotu. Podmiot wskazuje nowego przedstawiciela na członka Zespołu 
Interdyscyplinarnego, który powołany zostaje do Zespołu Interdyscyplinarnego w trybie określonym w § 
1 ust. 2 niniejszej uchwały. 

3. Odwołanie członka Zespołu przez Wójta Gminy Nowe Miasto Lubawskie następuje w formie pisemnej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Miasto Lubawskie. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr III/28/2019 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 30 czerwca 2019 roku 
w sprawie ustalenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu 
Interdyscyplinarnego w Mszanowie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1593FFB-883A-4FC2-AA8D-93A8773C504D. Uchwalony Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Wiśniewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1593FFB-883A-4FC2-AA8D-93A8773C504D. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

W związku ze zmianą ustawy  z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1249 ze zm.) przy uwzględnieniu uregulowań zawartych w ustawie z dnia 9 marca 2023 r. 
o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych inny ustaw (Dz. U. z 2023 r. ) 
zasadne jest podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy domowej w Gminie Nowe Miasto Lubawskie. 
Zgodnie z art. 16 ustawy zmieniającej, powołanie zespołów  interdyscyplinarnych nastąpi nie później niż 
w terminie 3 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy. Z dniem powołania zespołów 
interdyscyplinarnych znosi się dotychczasowe zespoły interdyscyplinarne. 

 Od 22 czerwca 2023 roku istnieje nowy porządek prawny w zakresie przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie. Wejście w życie znowelizowanej ustawy – art. 9a ust. 15 zobowiązuje Radę Gminy do przyjęcia 
uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego. 

 Po publikacji Uchwały w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego Wójt zawrze 
porozumienia, o których mowa w art. 9a ust. 8, z podmiotami wchodzącymi w skład Zespołu 
Interdyscyplinarnego następnie Zarządzeniem powoła nowy Zespół Interdyscyplinarny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1593FFB-883A-4FC2-AA8D-93A8773C504D. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR L/.../2023 RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE z dnia 7 lipca 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


